
 
 

 
1 / 2 

COLLIDER KROK ZA KROKEM – PRŮMYSLOVÍ PARTNEŘI 
 

Hlavní téma stanoví Talk-the-Talk/Walk-the-Walk-Committee (TT/WW-Committee) – ústřední 
akademická a strategická pracovní skupina WP3 Collider. Téma je následně předloženo ke schválení 
správní radě EuroTeQ (EuroTeQ Management Board). Současné téma je „Enhance Connections 
for Sustainable Futures“ 
 
Následují samotné fáze Collideru: 

1) CALL FOR IDEAS 

Na základě ústředního tématu je třeba stanovit konkrétní podtémata (oblasti). Aktuálně jimi jsou:  

 

People  |  Nature  |  Technology 

 

 

O podtématech je hlasováno prostřednictvím on-line dotazníku. Kromě průmyslových partnerů se na 

výběru podílejí studenti, zástupci vysokoškolských institucí, akademici a start-upy. 

 

Shromážděné nápady a podněty pomohou k formulaci výzev, které je třeba během projektových 

týdnů řešit. (Přehled témat předchozích Colliderů viz Collider 2022/2023 | Euroteq | České vysoké 

učení technické v Praze (cvut.cz) a Collider 2021/2022 | Euroteq | České vysoké učení technické v 

Praze (cvut.cz)) 

 

Následně jsou výzvy otevřeny k přihlašování studentům. 

 

 

 

TIPY A INSPIRACE PRO VAŠE VÝZEVY DLE JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ: 

 

People    
 

Nature Technology 

• Zapojení komunity a posílení 
pravomocí 

 
• Digitální konektivita 
 
• Kultura 
 
• Zdraví a duševní pohoda 

• Biodiverzita 
 
• Zelená infrastruktura 
 
• Udržitelná výroba 
 
• Ekologické produkty 

• Obnovitelná energie 
 
• Internet věcí 
 
• Zelená/modrá datová centra 
 
• Doprava 

Jedná se čistě o příklady. Můžete navrhnout cokoliv, co se týká právě Vás. 

https://euroteq.cvut.cz/collider-2022-2023/
https://euroteq.cvut.cz/collider-2022-2023/
https://euroteq.cvut.cz/studenti/euroteq-collider/collider-2021-2022/
https://euroteq.cvut.cz/studenti/euroteq-collider/collider-2021-2022/


 
 

 
2 / 2 

2) LOCAL COLLIDER 

Během projektových týdnů EuroTeQ Collider spolupracují na výše uvedených výzvách mezioborové a 

mezinárodní týmy složené ze studentů, odborných stážistů (zástupců firem), mladých profesionálů a 

studentů celoživotního vzdělávání. 

Jednotlivé kroky: 

• Collider Launch Event – setkání a diskuse s průmyslovými partnery, představení výzev:  

o pátek 12. 4. 2024; vždy je přítomen zástupce firmy (vyšší management)  

o ČVUT – kampus Dejvice nebo on-line 

• Samotný Collider bude probíhat v následujících termínech: 

o 13. 4. – 14. 4. 2024 – přípravné práce na výzvách 

o 15. 4. - 19.  4. 2024 – konzultace a návštěvy firem 

o 22. 4. - 28. 4. 2024 – odborné zpracování výzev studenty; firma poskytne mentora 

týmu, jejíž výzvu si zvolil  

• Finální prezentace soutěžních týmů + výběr vítězů dle oblastí People | Nature | Technology| v pondělí 

29. 4. 2024; vždy je přítomen zástupce firmy (vyšší management) – lze i on-line. Za každou kategorii je 

porotou zvolen 1 tým, který postoupí do mezinárodní soutěže EuroTeQaThon. 

3)  EUROTEQATHON 

Mezinárodní soutěž týmů jednotlivých partnerských univerzit na evropské úrovni.  

 

Během EuroTeQaThonu bude každý tým rozvíjet a zdůrazňovat silné stránky svého projektu z pohledu EU.  

 

Letošní ročník se bude konat v Paříži, ve dnech 8. - 10. 6. 2024. Očekáváno je cca 200 účastníků. 

Zástupci firem se opět mohou účastnit on-line. 

 

 

 

 

 
 


